

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepłowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Walsowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolno od opłaty pocztowej.

Nr. 284.

Sobota 7. Grudnia 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Florenca, 6. grudnia. W izbie deputowanych wybrany został Lanza większością 194 głosów prezydentem, Ratazzi otrzymał 154.

Paryż, 6. grudnia. Dzienniki konstatują ważność deklaracji Rouhera: „France“ powiada, iż deklaracja ta czyni konferencję zbyteczną. „Temps“ wyraża się w podobnym duchu mówiąc, że wczorajsza deklaracja jest kampanią z r. 1823 drugiego cesarstwa. W procesie dziennika „Courrier français“ o obrazę honoru księżny Metternich, skazani zostali Lepage na miesiąc, Velmorel na dwa miesiące więzienia, 1000 franków kary pieniężnej i zwroćenie kosztów procesu.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 5. grudnia wieczór. Rouher w ciągu mowy swojej w izbie rzekł: Bezpieczeństwo Rzymu znaczy podług mnie nietykalność dzisiejszego terytorium państwa kościelnego. Jules Favre uznaje wyraźne oświadczenia rządu; jednakże chimera jest podtrzymać władzę świecką Papięza i wzmacniać jedność Włoch. Okupacja stanie się bowiem wtedy niustająca. Chesnelong oznajmia, iż coła interpelacja na wyraźne żądanie Rouhera. Izba uchwała 137 głosami przeciw 17, pominąć interpelację przejściem do porządku dziennego.

Florenca, 5. grudnia wieczór. Dzisiaj nastąpiło otwarcie parlamentu. Menabrea mówi o trudnościach utworzenia nowego ministerium, ob staje przy utrzymaniu praw Włoch do interweniowania w państwie papieskim po interwencji francuskiej. Akt ministerialny dobrowolnego cołnicia wojsk po zniknięciu niebezpieczeństwa przeszkodził nadejściu dalszych wojsk cudziemi, ułatwił częściowy ich odjazd. Po usprawiedliwieniu swym minister zapowiedział amnestye daną przez Króla dla skompromitowanych w ostatnich wypadkach. Menabrea mniema, że twierdzenie, jakoby państwo odosobnion w środkowym punkcie Włoch utrudniało związki między prowincjami włoskimi, nie przeszkadza akeyi dyplomatycznej. Kwestya rzymska nie da się rozwiązać siłą, lecz przez danie rękojmi, iż Stolica Apostolska będzie szanowana, a Papięz we Włoszech, nie zaś zewnątrz nich znajdujący najsiłniejszą podporę. Minister przyrzeka oszczędności w dotknięciu reorganizacyi wojska; odwołuje się do przyjaciół monarchii, że ci usuną niebezpieczeństwa. „Opinione“ zapewnia, że wkrótce zbierze się konferencya ściślejsza w Paryżu między posłami dla naradzenia się nad podstawami w kwestyi rzymskiej.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Jaśnie Wielmożny Włodzimierz hrabia Dzieduszycki, poseł na Sejm krajowy z ciała wyborczego większych posiadłości dawnego obwodu złoczowskiego, złożył dnia 13. listopada b. r. swój mandat poselski.

Z tego powodu rozpisuje się niniejszem stosownie do przepisów sejmowej ordynacyi wyborczej z dnia 26. lutego 1861 r. (Nr. 20 dzien. praw pań. dodatek Nr. II. v.) i ustawy z dnia 20. września 1866 r. (Nr. 25 dzien. praw i rozporządzeń kraj.) nowy wybór posła na Sejm krajowy z pomienionego ciała wyborczego i ustanawia się jako dzień wyboru 30. grudnia 1867 r.

Wybór ten przedsięwzięty będzie w oznaczonym dniu w mieście Złoczowie.

Blizsze postanowienie co do godziny i miejscowości, w której wybór ma się odbyć, podane będzie do wiadomości uprawnionych do głosowania kartkami legitymacyjnymi.

Lista wyborcza ogłasza się równocześnie w dzienniku rządowym.

Lwów, dnia 5. grudnia 1867.

C. k. Namiestnik,

Agenor hrabia Gołuchowski.

W. c. k. ministerium skarbu w porozumieniu z kr. węgierskim ministerstwem skarbu rozporządziło aby w każdym urzędzie loteryjnym w obu połowach państwa odbywało się od 1. stycznia 1868 zamiast 30 ciągnięć tylko 26, a to we środy, w Tyrolu zaś jak dotąd 35 ciągnięć na przemian w Innspruku, Trydencie i Botzen w zwykły sposób.

Jeżeli we środę przypada święto ciągnięcie odbędzie się w poprzedni wtorek.

Wiedeń, 2. grudnia 1867.

Z c. k. dyrekcji dochodów loteryjnych.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego z dnia 3., 4., 10., 21., 24. i 31. października. dalej z dnia 16. i 18. listopada 1867.

(Dokończenie.)

W skutek odezwy c. k. Prezydium Namiestnictwa o udzielenie zdania, czyli straży bezpieczeństwa, utrzymywanej przez gminy, przysługują te same prawa, co straży publicznej, odpowiedziano, że zdaniem Wydziału krajowego straży tej, jeżeli jest zaprzysiężoną, nie może być odmówioną ani cecha, ani prawa straży publicznej.

Odrzucono rekurs wniesiony przeciw uchwale zgromadzenia wybranych członków rady powiatowej w Jarosławiu, unieważniającej wybór jednego z członków, ponieważ Wydziałowi krajowemu przysługuje tylko prawo decydowania o rekursach przeciw uchwałom już ukonstytuowanych rad powiatowych.

Wybór prezesa, jego zastępcy i Wydziału powiatowego w Kołomyi dokonany został przez 13 członków rady powiatowej, ponieważ po sprawdzeniu wyborów, z których jeden unieważniono, reszta 12 członków ustąpili z sali posiedzeń, uchylając się od dalszego udziału w czynnościach z powodu tego unieważnienia. — Na zapytanie c. k. Prezydium Namiestnictwa, czyli te wybory są ważne, oświadczone, że zdaniem Wydziału krajowego należy uznać je za prawnie dokonane, albowiem prawodawca przy postanowieniu §. 42. ustawy o reprezentacyi powiatowej, które do powzięcia uchwały wymaga obecności więcej niż połowy członków rady, nie mógł mieć na myśli połowy członków, wynikającej z liczby członków dla rady powiatowej, ustawą oznaczonej, ale raczej połowę członków, w danym czasie rzeczywiście do składu rady powiatowej należących, inaczej byłby przy tem postanowieniu takiego samego określenia użył, jakie znajdujemy w §. 30. statutu krajowego, który w analogicznym wypadku wyraźnie przepisuje, że do stanowienia uchwał sejmowej potrzebna jest obecność więcej niż połowy całej liczby wszystkich członków; okazuje się zatem, że żadna w podniesionym względzie nie zachodzi wątpliwość.

Przyjęto do wiadomości odpowiedź c. k. Prezydium Namiestnictwa, że c. k. rząd nie zapoznaje wprowadzić potrzeby zmiany sejmowej ordynacyi wyborczej z dnia 26. lutego 1861, a w szczególności postanowienia §§. 1, 5, 6, 15, 22, 24, 32, 33 i 34 w skutek przeprowadzonego w roku bieżącym nowego administracyjnego podziału kraju, nie może jednak wzięść inicjatywy celem wniesienia już na najbliższej kadencyi sejmowej projektu do odnośnej ustawy, ponieważ mnogie roboty organizacyjne nie dozwoliły użycia organów rządowych do przygotowania potrzebnych materiałów.

Centralna komisya zapomogi udzieliła na budowę drogi Wędzisko-karpacko-węgierskiej z funduszu zapomogi zaliczkę zwrotną przez konkurencyę w kwocie 10.000 złr. — Od tej kwoty należy zwrócić funduszowi zapomogi 7 1/2% kosztów emisji, dalej opłacać 2% kosztów administracyi i 7% odsetków od kapitału 10.000 złr. Zważywszy, iż droga Wędzisko-karpacko-węgierska z czasem niezawodnie uznana zostanie za drogę krajową, w którym to względzie toczy się osobna pertraktacya, zważywszy dalej, iż w razie uznania jej za drogę krajową, wszystkie wydatki z tego powodu na mocy nowej ustawy drogowej, znoszącej konkurencyę, przejdą w całości na fundusz krajowy, postanowił Wydział krajowy w celu zapobieżenia stratom, wynikającym z opłaty dalszych procentów, przelać powyższą zaliczkę z funduszu zapomogi na fundusz krajowy, i wydał zarazem kasie krajowej stosowne polecenie względem przeprowadzenia tej spłaty.

Celem przysporzenia zarobku biednej ludności w okolicach górskich powiatu Grybowskiego zaasygnowano z funduszu krajowego kwotę 2000 złr. na budowę drogi komunalnej, prowadzącej z Grybowa na Hutę do Krynicy.

Kierownictwo rozpocząć się mającej z wiosną budowy nowego domu obłąkanych w Kulparkowie, i wszystkich tak technicznych, jako też administracyjnych czynności, połączonych z wykonaniem tej budowy, poruczono zaprzysiężonemu architekcie p. Adolfowi Kulnowi.

Zarazem wezwano go do złożenia pisemnej deklaracyi względem przyjęcia włożonych nań zobowiązań.

Uchwalono wnieść prośbę do rządu, ażeby stosownie do najłaskawszego Najjaśniejszego Pana postanowienia dochód z 13tej loteryi państwowej przeznaczony został na fundusz do wybudowania domu obłąkanych w Krakowie. — Zarazem zawiadomiono o tem magistrat miasta Krakowa, i oznajmiono mu z powodu wniesionej przez p. prezydenta miasta prośby, iż oddane dotąd Wydziałowi krajowemu fundusze nie mogą być obrócone na budowę domu obłąkanych w Krakowie, ponieważ stosownie do najwyższego postanowienia mają specjalne przeznaczenia dla miasta Lwowa.

Dnia 4. b. m. odbyło się 58. posiedzenie izby deputowanych rady państwa. Na ławie ministerialnej zasiadali Ich Exc. ministrowie br. Becke i hr. Taaffe. Po otwarciu posiedzenia i odczytaniu protokołu poprzedzającego posiedzenia, donosi prezydent, że prezydium izby wyższej przysłało mu uchwały powzięte w izbie wyższej o ustawach zasadniczych i o konstytucyi, które niezwłocznie na mocy upoważnienia otrzymanego na ostatniem posiedzeniu komisji konstytucyjnej doręczył.

Wniesione petycje zostają przydzielone odnośnym komisjom. Pomiędzy temi są petycje 50 gmin galicyjskich o dopuszczenie ruskiej mowy do szkół ludowych i średnich i 11 petyceji przeciw konkordatowi.

Następnie przystąpiła izba do porządku dziennego.

Pierwszym przedmiotem jest sprawozdanie komisji finansowej o formalnem traktowaniu przedłożenia rządowego, odnoszącego się do pokrycia budżetu na r. 1868.

Sprawozdawca deput. Winterstein powiada że komisya, jakkolwiek ma przekonanie, że to przedłożenie nie daje zadawalniającego obrazu potrzeb finansowych, toć przecie zgadza się z twierdzeniem Jego Exc. ministra finansów, że tymczasowe zbadanie tegoż będzie z wielką korzyścią dla przyszłych prac budżetowych. Wnosi tedy w imieniu komisji: „Ma być wysadzona z całej izby komisya budżetowa z 24 członków, której mają być przydzielone tak obecne przedłożenie ministerstwa finansów jak wszystkie następujące ałęgata ustawy finansowej do wstępnych obrad i do zdania sprawy.“

Wniosek ten przyjęto bez debaty, a wybory członków nowej komisji postawiono jako pierwszy przedmiot na porządku dziennym przyszłego posiedzenia. Potem nastąpiło sprawozdanie komisji petycyjnej. Pomiędzy innemi referował Dr. Czajkowski o następujących petycyach: petycja Jana Witrylit o odpowiedź na jego skargi o przeciążenie podatkami, która to petycja przydzielona zostaje do załatwienia ministerstwu finansów; gminy Manasterzyska o uwolnienie od opłaty 6300 złr. z powodu niedotrzymania liwerunku tytoniu, przesłana ministerstwu finansów do uwzględnienia; gminy Polechów z prośbą o uwzględnienie przy nowej organizacyi, zostaje odesłana do ministerstwa spraw wewnętrznych.

Następnie referowali inni aż pokąd porządek dzienny nie został wyczerpany, zamknięto posiedzenie o 12. godzinie i minut 45. Przyszłe posiedzenie w sobotę.

Po zamknięciu posiedzenia przystąpiono do wyboru z sekcji — komisji do obrady przygotowawczej nad przedłożeniem rządowym względem kosztów utrzymania publicznych domów podrzuczków i zostali wybrani: Dr. Brestl, Conti, Dr. Dehne, Jessernigg, Kats, Debra, Br. Lasser, Schurer, Montecroce, Victorin.

Komisja ukonstytuowała się natychmiast i obrała swoim przewodniczącym dep. br. Lassera, zastępcą tegoż Dra Scrinzi Montecroce a sekretarzem Dr. Dehne.

Komisja konstytucyjna na posiedzeniu swoim z d. 4. b. m. zajmowała się już poprawkami uchwalonemi przez izbę panów w ustawach zasadniczych.

Najwyższa debata wywiązała się nad zmianą w artykule 10. ustawy zasadniczej o prawach obywateli państwa, mocą której listy mogą być konfiskowane także w razie niebezpieczeństwa wojny i wewnętrznych zamieszek. Referent dr. Sturm proponował odrzucenie tej poprawki.

Po długiej debacie oświadczył Jego Exc. Kanclerz państwa, że terazniejsze ministerium hołduje zasadzie zachowywania tajemnicy listowej. Sądził wszakże, że w razach niebezpieczeństwa wojny powinienby rząd być w możności wystąpienia z energicznymi środkami. Wzywa tedy do zastanowienia się nad tem, że jeżeli odpowiedzialność ministerstwa nakazuje z jednej strony surowe przeprowadzenie ustaw, to z drugiej strony tem większa jest odpowiedzialność rządu na wypadek wojny ze względu na jej uniknięcie lub jej wynik, której to odpowiedzialności nie należy lekceważyć.

Przy głosowaniu została poprawka izby panów odrzuconą, również jak i wniosek modyfikujący deputowanego Banhans.

Następnie obradowano nad ustawą o delegacji, która została bez debaty przyjętą tak jak ją uchwalili izba panów.

Berlińscy korespondenci północno-niemieckich dzienników głównie się zajmują konfliktem, który zaszedł na posiedzeniu komisji budżetowej pomiędzy hr. Bismarkiem i deputowanym Twesten. „Spener. Ztg.“ opisuje to zajście w następujący sposób. Pan Twesten oświadczył na posiedzeniu, że rząd przez rozporządzenie częścią pożyczki wojennej na rzecz deposesjonowanych ksiąząt wykroczył przeciw art. 99 konstytucji i nie odpowiedział ani orzeczeniom ustawy ani zaufaniu reprezentacji krajowej. Hr. Bismark odparł zarzut o naruszenie zaufania i tłumaczył, że w postępowaniu rządu jest co najwięcej naruszenie formalności w dobrej wierze. Prawo do zawierania traktatów miał rząd na wszelki sposób. Gdyby jednakże izba deputowanych większością głosów uchwaliła, żeby jej traktaty te do potwierdzenia były przedłożone, toby poparł tę uchwałę u Króla; byłaby to tylko autoryzacja rządu do pokrycia sumy ryczałtowej z pruskich funduszy, gdyż z hanowerskich funduszy mógł to rząd bez wątpienia sam załatwić. Gdy jednakże deput. Twesten przy zdaniu swoim obstawał, opuścił prezydent ministrów posiedzenie i urządził następnie pisemnie prezydenta odnośnej komisji dep. Stavenhagen co go do tego kroku spowodowało, kładąc główny nacisk na to, że jego urząd nie zobowiązuje go bynajmniej do przyjmowania osobistych uraz, że nie byłby w stanie dokonać swojego zadania, gdyby przy spokojnej i przedmiotowej dyskusji nie był zabezpieczonym od osobistych inektyw i że musi powstrzymać się aż do dalszego postanowienia od udziału w podobnych obradach. W skutek doniesienia „Nordd. Allg. Ztg.“, które potwierdziło to postanowienie prezydenta ministrów, zebrała się w niedzielę rano komisja budżetowa, aby się zatrudnić tą sprawą. Członkowie, jak donosi „Nat.“ oświadczyli, że wyrażenia Twestena i prezydenta ministrów nie zrobiły na nich bynajmniej takiego wrażenia, aby mogli się obawiać jakiegos starcia. Oddanie się prezydenta ministrów, po którym Heydt pozostał obecnym dalej obradom przepisywali jedynie ważnym sprawom. Na końcu posiedzenia został Twesten bez osobnego głosowania, ponieważ i konserwatywni członkowie na to się zgodzili obrany sprawozdawcą. Hr. Bismark uczuł się tem bardzo dotkniętym, biorąc to niejako za przystąpienie komisji do wyrażenia się Twestena. Wybrano tedy drogę pojednania i sprawę tę w ten sposób załatwiono, że deputacya 21 głosami przeciw 2 na wniosek Bentingena orzekła, iż przez jednogłośne obranie Twestena sprawozdawcą nie przystąpiła do

wyrazu, którego Twesten przeciw rządowi użył obwiniając go o złamanie zaufania. Prezydent Forckenbeck i dwaj inni członkowie przynieśli to oświadczenie hr. Bismarkowi. Tak donosi „N. D. Ztg.“, dodając, że deputacya oświadczyła, iż nietylko nie przystępuje do wyrażenia Twestena, lecz owszem ubolewa nad temże. Upewnia też „N. P. Ztg.“, że tym sposobem cała ta sprawa ostatecznie została załagodzoną, co prawdopodobnie jest główną zasługą Forckenbecka.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego w dniu 4go b. m. margr. Moustier w odpowiedzi na interpelację Juliusza Favre wyjaśniał politykę rządu, która była zawsze konsekwentna, zawsze jednakowa, miała bowiem na celu usunąć Austriaków z Włoch, zabezpieczyć niezawisłość włoską i przywieść do skutku pojednanie nowych Włoch z papieżem, i tym sposobem uzyskać rękojmię bezpieczeństwa dla państwa kościelnego. Ten drugi cel miała osiągnąć konwencya wrześniowa. Francya wykonała konwencyę legalnie.

Mylnem jest mniemanie, że utworzenie legii antybijskiej było naruszeniem konwencyi ze strony Francji. Utworzenie legii było odpowiedniem konwencyi, i rząd włoski uznał ten fakt jako taki. Włochy nie uważały ogłoszenia syllabusu papieskiego jako naruszenie konwencyi. Rząd włoski wiedział zawsze dobrze, że Francya żąda zupełnego i legalnego wykonania konwencyi. Włochy oświadczyły, że postanowiły stanowczo wykonać ją. Francya ufała. Dopiero gdy konwencya została namacalnie naruszona, Francya powzięła postanowienie zabezpieczyć wykonanie przyjętych przez Włochy zobowiązań.

Dalej mówił p. Moustier: Nie mogę tego przewidzieć, czy konferencya zbierze się, czy nie. Polityka rządu w obu tych wypadkach będzie taką: Jeżeli konferencya przyjdzie do skutku, rząd francuski zbada lojalnie, czy położenie jest takie, aby bezpieczeństwo stolicy świętej mogło być uważane jako zapewnione; w takim razie zaniechamy anormalnej okupacji. Jeżeli konferencya nie przyjdzie do skutku, powrócimy znowu do obstawania przy konwencyi wrześniowej. Zapytamy rządu włoskiego, czy chce ją wykonać i dać trwałą rękojmię, a powtórnie powierzmy papieżowi jego lojalności. Taką będzie nasza polityka. Rząd sądzi, że przez ekspedycję rzymską zadowolnił opinię publiczną, i spodziewa się, że spełni swoje zadanie przy pomocy ciała prawodawczego.

Thiers nie przywiązuje wartości do tej jasno przedstawionej polityki i sądzi, że kraj ma prawo żądać innej. Polityka ta tylko wtedy byłaby zrozumiałą, gdyby pojednanie Włoch z papieżem było możliwem. Ale to iluzya. Rząd mówi tu co ma powiedzieć na konferencyi. Ale nim się ona zbierze, Europa zapyta: Czego chcecie właściwie? Polityka francuska powinna koniecznie wychodzić z tej zasady, że Francya ma prawo stawiać żądania w obec Włoch i ma obowiązki względem Rzymu.

W przeddzień zebrania się włoskich izb uważa „Opinione“ za potrzebne odezwać się do deputowanych z słowami upomnienia. Wzywa ich tedy tenże dziennik florencki, aby przedewszystkiem pamiętali, że głównem ich zadaniem jest zapewnić krajowi pokój, ponieważ tylko takie postępowanie odpowie żądaniom narodu. Kraj spragniony jest najbardziej pokoju, a czy w rzeczy samej z powodu kwestyi rzymskiej umysły głęboko są wzburzone i wielkie panuje niezadowolenie, to jest rzecz którą trzeba by dopiero udowodnić. Za dowód narodowego niezadowolenia nie można bowiem poczytywać demonstracyi ulicznych, które zaszły tylko w niewielu miastach i których zresztą ludność w ogóle nigdzie nie pochwalała. Wybory deputowanych, przy których w większej części nowi ministrowie zostali wybrani, nie dowodzą także wielkiego niezadowolenia w narodzie, a cała prasa, okrom kilku dzienników, które podobnie jak chorowite dzieci wiecznie płaczą, woła jednogłośnie za pokojem. Życzenia narodu są więc jasne i nie ulegają żadnej wątpliwości a obowiązkiem reprezentacji narodowej jest iść w tym kierunku i starać się przedewszystkiem o urządzenie odpowiedniej celowi administracyi i o uregulowanie finansów, rozwiązanie obu tych ważnych zadań nie przeszkodzi bowiem bynajmniej dostania się jeszcze zawczasu do Rzymu.

Niepomyślne wieści o stanie zdrowia ojca św. podane przez dzienniki włoskie, potwierdza prywatna depesza z Rzymu do „Patrie“. Stan zdrowia

papieża ma od dni kilku budzić obawy. W czasie ostatnich wypadków okazywał Jego świętość wielką stałość i energię, od tego czasu jednakże nastąpiła reakcyja i gwałtowne wzruszenia umysłu wywarły nań szkodliwy wpływ. Rysy jego twarzy mocno się zmieniły, cały system nerwowy jest mocno zaatakowany, a lekarze nalegają na najzupełniejszy spokój, którego sobie jednakże Pius IX. odmawia, odwołując się do naglących spraw rządowych, które na nim ciąży.

Telegram podmorski przyniósł treść messażu prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej do kongresu; jest ona następująca:

Nadzieja przywrócenia konstytucji została zawiedziona przez prawodawcę czynność kongresu. Unia, jak ją ojcowie nasi pojmowali, już nie istnieje. Johnson spodziewa się, że w końcu połączą się wszyscy dla rozstrzygnięcia kwestyi w sposób odpowiedni interesom kraju i konstytucji. Johnson nalega, aby kongres uchylił akt oddający Stany południowe pod władzę wojskową, która jeżeli potrwa dłużej, pociągnie za sobą podwyższenie podatków, a w dalszem następstwie bankructwo narodowe. Utrzymanie stałej armii i powiększone przez to wydatki o 200 milionów dolarów, znaczyłoby to samo co popieranie panowania murzynów.

Co do obowiązku władzy wykonawczej stawienia oporu prawodawstwu niekonstytucyjnemu, mówi Johnson, że jeżeli kongres przyjmie ów akt, choćby nawet z zachowaniem potrzebnych form, aby go zamienić w ustawę, której przedmiotem byłoby zniesienie podlegającego rządowi departamentu, prezydent musiałby wziąć na siebie całą odpowiedzialność swego urzędu, aby uratować egzystencję narodu. Na każdy wypadek przywrócenie w najkrótszym czasie wypłat w gotówiznie jest obowiązkiem rządu, nie wypływa bowiem ze zdrowych zasad ekonomii społecznej i polityki, aby bez potrzeby następowała redukcya pieniędzy papierowych. Pieniądze papierowe muszą być oparte na zdrowej zasadzie, a zaufanie publiczne co do tego długu szanować należy. Wypłaty w gotówiznie rozprószą uprzedzenia, które mogłyby powstać przeciwko opłacaniu należności monetą nie jednostajną.

Dochody w ostatnim roku wynosiły 490 milionów dolarów, wydatki 346 milionów. Dochody przyszłego roku prelinowano w sumie 417 milionów, wydatki w sumie 393 miliony. Wydatki departamentu wojny prelinowano w sumie 77 milionów dolarów.

Żadna kwestya nie zamęca naszych stosunków z zagranicą. Jeszcze nie uczyniono zadość reklamacyom względem szkód zrządzonych przez Alabamę. Johnson nie mógł przystać na sąd polubowny, ponieważ do propozycyi tegoż dołączono zastrzeżenia niezgodne z prawami i interesami kraju. Spodziewa się, że Anglia nie będzie dłużej odmawiać uczynienia zadość tym słusznym reklamacyom, wyrażającym zasadę nieinterwencyi, równie ważną dla Ameryki jak i dla innych narodów.

Johnson wspomina o zawartym z Danią traktacie względem odstąpienia wysp St. Thomas i St. Jean i doradza kongresowi naturalizację tychże i uwolnienie ich od obowiązków wierności względem dawnego władcy.

Taką jest w głównym zarysie osnowa messażu prezydenta. Sprawozdanie ministra skarbu oblicza dochody trzech kwartałów roku kończącego się w przyszłym czerwcu na 296 milionów, wydatki na 295 milionów, dochody roku kończącego się w czerwcu 1869 na 381 milionów, wydatki na 372 miliony. Dług publiczny zmniejszył się od listopada 1866 przeszło o 59 milionów.

„Herald“ przynosi bardzo smutną wiadomość z Sierra Leone. Angielski konsul w Sierra Leone chcąc uwolnić z rąk mieszkańców tamtejszych pojmanego biskupa, został w wyniku tej złą sprzeczce zamordowany.

Kronika.

(Nieszczęsny wypadek.) W Łąkach dolnych w pow. pilźnieńskim dn. 13. z. m. Katarzyna Kućwaka zasypana została przy kopaniu gliny, i wydobyta ją bez życia.

(Pożary.) W Lisiej górze w pow. tarnowskim dn. 15go z. m. spaliła się stodoła włościańska ze zbożem; szkoda wynosi 270 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność. W Suchym gruncie w pow. dąbrowskim dnia 23. z. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi; szkoda wynosi 257 złr., ogień miał być podłożony.

(Wykaz aresztowanych w Krakowie.) W ciągu miesiąca listopada b. r. organa dyrekcji policji w Krakowie aresztowały 689 osób. Z tych oddano sądom cywilnym 103, a mianowicie 60 za kradzież, 7 za oszustwo, 3 za sprzeniewierzenie, 18 za obrażenie straży, 6 za obrażenie ciała, 2 za złośliwe uszkodzenie cudzej własności, 2 za oszezerstwo, 1 za obrazę majestatu, 1 za podżreczenie dziecka, 2 za dzieciobójstwo, 1 za gwałt publiczny. Magistratowi oddano 398 żebraków, osób bez zatrudnienia i przytulku, i osób niemoralne życie prowadzących, zbiegów z terminu i domu roboczego, a nakoniec 11 ulicznie umieszczono w szpitalu. Według przepisów policyjnych ukarano: za niedozwolony powrót 1, za opuszczenie służby 8, za wykroczenie przeciw regulaminowi dla fiakrów 12, za nieczcowanie niedzieli 1, za niezamykanie lokalów publicznych o wyznaczonej godzinie 20, za zostawianie koni bez dozoru 10, za szybką i nieostrożną jazdę 4, za samowolne fantowanie 7, za dręczenie zwierząt 1, za uchybienie przepisom meldunkowym 7, za włoczęgostwo, opilstwo, excessa itp. 106 osób.

— Czytamy w „Czasie“: Wczoraj dnia 4. b. m. odbył się pogrzeb najstarszego z obywateli krakowskich, a może najstarszego weterana wojsk polskich Sebastjana Żeglikowskiego, któremu liczone 101 lat, lecz on sam podług opowiadań z młodości swojej, liczył sobie 103 lat wieku. W każdym razie urodził się przed pierwszym podziałem Polski, a w obronie jej walczył pod Kościuszką. Z jego towarzyszy broni choć o wiele młodszych, mało który zostaje jeszcze przy życiu.

— Dn. 20. listopada zmarł w Wiedniu fmp. bar. Rzikowski z Dobrzyca licząc lat 57. Był on przez niejakie czas głównie dowodzącym w Krakowie, dawniej zaś w Frankfurcie; pochodził z Morawy, gdzie rodzina jego należała niegdyś do najbogatszych i najznakomitszych w kraju. W Krakowie zostawił po sobie wspomnienie wielkiej uprzejmości w stosunkach z obywatelami.

(Keller Oxford) który przed 27 laty strzelił do Królowej Wiktorji w parku St. James i odtąd był zamknięty w domu obłąkanych przeznaczonym dla zbrodniarzy, został teraz uwolniony. Przez cały ten czas zachowywał się wzorowo. Zeznaje on, że dla tego tylko strzelił do Królowej ponieważ nie mógł oprzeć się wewnętrznej popędowi uczynienia czegoś takiego, aby o nim mówiono. Dla tego strzelił samym prochem a wiadomem jest, że wówczas nigdzie kuli nie znaleziono. Zresztą Oxford nie okazywał nigdy ani śladu obłąkania. Wyuczył się kilku języków i rzemiosł zatem z łatwością znajdzie wszędzie kawałek chleba. Ułaskawiono go pod tym warunkiem, że Anglię opuści i nigdy do niej nie powróci.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 6. grudnia.

Effekta: Akcje kolei galic. Karola Ludwika 205.25. Rubel papierowy 1.78 1/4 — 1.79. Towary: —.

Ostatnia poczta.

Paryż, 5. grudnia. Minister Moustier poprzeczł swoje objaśnienia o zachowaniu się rządu w obec kwestji konferencji historycznym poglądem na wypadki od chwili uwiezienia Garibaldeggo, w którym między innymi powiada: Następnie przyszedł do mnie poseł włoski, aby mi złożył ustnie doniesienia wielkiej wagi. Podniósł on myśl zwołania europejskiej konferencji w celu rozwiązania kwestji rzymskiej i proponował, aby tymczasem w Rzymie włosko-francuską osadzić załogę. Pierwszą propozycję przyjęliśmy, ale drugą odrzuciliśmy stanowczo. Jeżeli mam otwarcie wypowiedzieć myśl moją, to muszę wyznać, że chciano nas wciągnąć w rolę zdradców. Nie mogliśmy oczywiście przyjąć na siebie współwiny, która na nas zważyć chciano z pozorną dobrodusnością, i od tej chwili postanowiona została wyprawa do Włoch.

London, 5. grudnia. Dzienniki poranne gania upór Johnsona w obec kongresu.

Wczoraj odbył się mityng katolików w sprawie papieża pod prezydencją arcybiskupa Manninga.

Rzym, 4. grudnia. „Giornale di Roma“ ogłasza pismo apostołskie papieża, które kardynałowi Andrea odbiera godność kardynalską i naznacza mu termin trzy miesięczny do ukorzenia się przed papieżem. Po upływie tego terminu utraci on na zawsze tak kardynalską i biskupią godność, jak również wszystkie inne godności swoje.

Haaga, 4. grudnia. Luxemburg przyjął zaproszenie na konferencję bez zastrzeżenia.

Melchlin, 4. grudnia. Kardynał-arcybiskup Sterka zmarł dziś przed południem.

Madryt, 4. grudnia. Kortezy zostały zwołane na 27. grudnia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 6. grudnia.

Hotel George: PP. Ks. Puzyna Jul., z Narola. — Hr. Jabłonowski Józef, z Rawy. — Nikorowicz Paweł, z Hostowa. —

Pińczakowski Stan., z Piskowic. — Raciborski Alex., z Czernielicy. — Rotarski Felix, z Rudzienia.

Hotel europejski: Br. Schlecht Win., c. k. pens. fmp., z Przemysła. — Abgarowicz Teod., z Bratysława. — Racyński Leop., z Rzeplina. — Zagórski Miecz., z Podburza.

Hotel angielski: Kunaszowski Mac., z Koliczówki. — Miączynski Józef, z Polikrów. — Przedrzyński Mik., z Maczkowic. — Urbański Jan, z Dukowic. Pod Nr. 514 1/4: Zawadzki Apol., z Krakowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 6. grudnia.

PP. Jaworski Apol., do Skwarzawy. — Br. Goatkowski Ant., do Szczyżowic. — Przybyłowski Wojc., adw., do Stanisławowa. — Jouratz Klem., c. k. sędzia powiat., do Nadwórny. — Chajęcki Jan, do Rosy. — Chajęcki Tad., do Żurawna. — Cielecki Alf., do Porchowa. — Wojtowicz Jan, do Wojniłowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 6. grudnia.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Wieczór mgła, w nocy bardzo mało deszczu.

TEATR.

Dziś (przed. niem.) „Dom Sebastian, König von Portugal“, wielka opera w 5 aktach. Na dochód p. Ludwika Tillmetz.

W poniedziałek (przedst. polskie.) „Piękna Galatca“, operetka komiczna w 1 akcie; „Zofia Przybylanka“, komedia w 3 aktach przed Fr. hr. Skarhka. Na dochód p. Jakóba Hössly kapelmistrza.

W niedzielę w sali ratuszowej, na korzyść Czytelnii akademickiej Koncert pod kierownictwem p. K. Mikulego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 6 grudnia.

Table with 3 columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Liaty zast. Tow. gal. w. a. za 100 zł., banku hip. gal., Galicyjskie obligacje indemnizacyjne, Oblig. 3% pożyczki narodowej, Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akcje kolei lwowsko-czernewieckiej, banku hipotecznego galic.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 4 grudnia 1867.

Blug publiczny.

Table with 3 columns: Państwa, (Za 100 zł.) pien. towar., Z pożyczki narod. procesantami od stycznia do lipca po 5%, do października po 5%, pożyczka w srebrze 1864 (franki) zwrotna w 35 latach po 5%, pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przech. do wyl. z r. 1859 całe losy, Przech. do wyl. z r. 1859 piąta część losów, Przech. do wyl. z r. 1864, Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premii) po 100 zł., Liany Gemo po 42 hr. aust., B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 złr., Niżej Austrii, Czech.

Table with 3 columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%, plen. towar., 70.75 71.50, 64.50 65.25, 65.50 65.75, 64.50 65.00, 99.25 100.00

2. Akcje.

Table with 3 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo- austriackiego na 200 złr. (20 ft. ater.) z wpłatą 30%, Półn. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ccs. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czernew. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%

3. Liaty zastawne.

Table with 3 columns: Banku narod. przezn. do losowania po 5% w w. a., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, detto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 3 columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

5. Losy.

Table with 3 columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Tryje. po 100 zł. m. k., po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

Table with 3 columns: Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genoa, Windischgräza, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, plen. towar., 118.00 120.00, 30.50 31.50, 24.25 24.75, 26.00 27.00, 25.25 25.75, 16.50 17.50, 19.50 20.00, 13.50 14.00, 12.25 12.50

Wekale.

(Na 3 miesiące.)

Table with 3 columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szl., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with 3 columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar zwizzkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach, 5.72 1/2 5.73 1/2, 5.73 1/2 5.73 1/2, 9.65 9.66, 9.90 9.95, 1.72 1.79, 118.50 118.76, 16 zł. 78 1/10 c.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 6. grudnia.

Table with 3 columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, towarem, Dukat pojedynczy, złr. kr., 57 50, 59 25, 66 10, 83 —, 680 —, 182 50, 122 40, 120 25, — —, 6 81

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2594)

Obwieszczenie.

Nr. 9127 - Pr. Z powodu równoczesnego rozpisania wyboru posła na sejm krajowy z ciała wyborczego większych posiadłości dawnego obwodu Złoczowskiego, ogłasza się niniejszem w myśl §fu 22 sejm. ord. wyborczej listę wyborczą z tem oznajmieniem, że reklamacje mogą być wniesione w przeciągu dni 14stu, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, do c. k. Prezydium Namiestnictwa we Lwowie.

Reklamacje po upływie terminu wniesione zostaną jako opóźnione odrzucone.

Współwłaściciele dóbr tabularnych upoważnieni do wyboru mają w celu wydania karty legitymacyjnej podać do wiadomości c. k. naczelnika powiatu

Złoczowskiego osobę umocowaną przez się do wykonania przysługującego im prawa, przedkładając zarazem odnośne pełnomocnictwo.

Zarazem wzywa się do wyboru uprawnionych nie mieszkających w kraju, aby celem podjęcia karty legitymacyjnej zgłosili się do c. k. naczelnika powiatu Złoczowskiego.

Innym wyborcom karty legitymacyjne z urzędu doręczone zostaną.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. grudnia 1867.

C. k. Namiestnik:

Agenor hrab. Gołuchowski.

licitations - Kundmachung.

(2561)

Nr. 10572. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, das die in dem nachstehenden Ausweise verzeichneten Mautstationen entweder auf das Sonnenjahr (Kalenderjahr) 1868 allein oder auch auf die Sonnenjahre 1868 und 1869 im Wege der öffentlichen Versteigerung nach den in der Kundmachung der k. k. Finanz-Landes-Direction vom 12. September 1867 Zahl 33807 enthaltenen Bestimmungen in Pacht gegeben werden.

| Post-Zahl | N a m e n | | Tariffätze | | Ausrufspreis | | Die Licitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden am | Anmerkung |
|-----------|---|---|---------------------|-----------------------------|---------------------------------|-----------|--|---|
| | der Mautstationen und ihrer Eigenschaft | des Strassenzuges | Begmaut nach Meilen | Brückenmaut nach der Classe | in österr. Währung auf ein Jahr | fl. fr. | | |
| 1 | Topolin, Brückenmaut | Karpathen-Hauptstrasse | — | III. | 1650 | — | 18. | December 1867 Vormit. Nachmit. Vormit. Nachmit. Vormit. Nachmit. |
| 2 | Weg- und Brückenmaut Rymanów, | detto | 3 | II. | 2460 | — | 18. | |
| 3 | Weg- und Brückenmaut Dabrowka, | detto | 2 | I. | 3350 | — | 19. | |
| 4 | Weg- und Brückenmaut Olszanica, | detto | 2 | I. | 2200 | — | 19. | |
| 5 | detto Ustrzyki, | detto | 1 | II. | 2300 | — | 20. | |
| 6 | detto Mytarz, detto | Zmigrod - Gorlice Militar-Parallelstrasse | 2 | III. | 750 | — | 20. | |

Sanok, am 28 November 1867.

(2587) Licitations - Kundmachung.

Nr. 7858. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuer-Bezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung, dann vom Weinauschanke nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den, im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislauer Finanz-Bezirks auf die Dauer vom 1ten Jänner 1868 bis Ende December 1868 mit Vorbehalt der stillschweigender Erneuerung des Pachtgeschäftes auf die weiteren zwei Jahre 1869 und 1870 werden bei der Stanislauer k. k. Finanz-Bezirks-Direction an den im Verzeichnisse angezeigten Tagen und in den

(1) baselbst angezeigten Stunden bereits zum dritten Male öffentliche Versteigerungen abgehalten werden. Jeder Pachtlustige hat vor der Licitation zu Händen des Licitationscommissärs das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen. Auch können schriftliche, mit dem 10% Badium versehene, wohl versiegelte Offerten bis zwei Uhr Nachmittags des der mündlichen Licitation des betreffenden Pachtbezirktes zunächst vorhergehenden Werktages bei dem Vorstande der Stanislauer Finanz-Bezirks-Direction eingebracht, und bei der letzteren die diesfälligen Licitations-Bedingnisse eingesehen werden.

w Krakowie pod l. 346 w ulicy Floryańskiej istniejącego, a mianowicie:

- 1) pp. Robert Gerth & Comp. w Neuchatel w Szwajcaryi;
- 2) p. J. G. Petzolt w Wiedniu;
- 3) p. Józefa Zabińskiego w Podgórzu;
- 4) pp. Markowitz & Seneid w Wiedniu;
- 5) drukarnię „Czas“ w Krakowie;
- 6) pp. Aubert & Cuendet w St. Croix w Szwajcaryi;
- 7) p. Gabryela Pam w Krakowie;
- 8) p. Józefa Friedlein w Krakowie;
- 9) p. Landau wdowa w Krakowie;
- 10) p. Grelinger, sekr. tow. roln. w Lwowie;
- 11) p. Hermanna Griffel w Krakowie;
- 12) pp. Gülich & Deniorg w Bregenz w Tyrolu w Austrii;
- 13) p. Jana Karasia w Krakowie;
- 14) p. Manassesza Karmela w Krakowie;
- 15) p. Wincentego Kołodziejkiego w Krakowie;
- 16) p. Leopolda Seiberl w Wiedniu;
- 17) JX. Józefa Kowalskiego w Czernichowie;
- 18) p. J. Lauera w Krakowie;
- 19) pp. braci Pam w Krakowie;
- 20) p. Ami Sandon w Lipsku;
- 21) p. J. Gleitzmann w Krakowie;

aby osobicie lub przez pełnomocnika stawić się ze zechciami we Czwartek dnia 19. grudnia 1867 r. o godzinie 10tej przed południem, w kancelaryi podpisanego notaryusza jako komisarza sądowego i kierującego postępowaniem ugodnem, w domu pod l. 74 przy ulicy Grodzkiej, celem obioru stałego wydziału wierzycieli, składającego się z trzech członków i dwóch zastępców, w miejsce tymczasowych przez sąd obrany. — Wybor ten może nastąpić również przez pełnomocnika uwierzytelnionego lub przez deklarację z podpisem uwierzytelnionym.

Kraków, dnia 30. listopada 1867.
Dr. M. Strzelbicki,
c. k. notaryusz.

| Post-Zahl | Pachtbezirk | Tarifpost | Ausrufspreis | | | | Die Licitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags am |
|-----------|-------------------------|-----------|--------------|-----|------|-----|---|
| | | | Fleisch | | Wein | | |
| | | | fl. | fr. | fl. | fr. | |
| 1 | Tysmienica | III. | 2978 | — | 262 | 60 | 11ten December. |
| 2 | Trumacz | „ | 2328 | 21 | 81 | 99 | detto |
| 3 | Ottynia | „ | 606 | 77 | 7 | 6 | detto |
| 4 | Solotwina | „ | 1044 | 63 | 60 | 50 | 12ten December |
| 5 | Wojniów | „ | 900 | 24 | — | — | detto |
| 6 | Bolechów | „ | 3707 | 59 | — | — | detto |
| 7 | Boleszowce | „ | 931 | — | — | — | 16ten December |
| 8 | Bukaczowce | „ | 670 | — | — | — | detto |
| 9 | Buczacz | „ | — | — | 148 | 50 | 17ten December |
| 10 | Monasterzyska | „ | — | — | 104 | 98 | detto |
| 11 | Nizniow | „ | — | — | 8 | 12 | detto |

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Stanislau, am 4. December 1867.

(2578) A n f ü n d i g u n g.

Nr. 63. Am 16ten December 1867 wird bei der hiesigen k. k. Salinen-Verwaltung wegen Sicherstellung des Bedarfs an Anschlitt und Anschlittlerzen für die hiesige Saline im Jahre 1868 eine Offertverhandlung stattfinden.

Der wahrscheinliche Bedarf beträgt:
300 Zentner reines Anschlitt, und
50 Pfund Anschlittlerzen.

Beide diese Artikel werden nur an Einen Unternehmer überlassen, daher die Angebote auf beide Artikel lauten müssen.

Die Offerten müssen mit einem Badium von 500 fl. belegt sein, und die Erklärung enthalten, das dem Offerten die Lieferungs-Bedingnisse genau bekannt sind und er sich denselben unbedingt unterzieht. Die Angebote müssen pr. Einheit in Buchstaben und Ziffern ausgedrückt sein.

Der Termin zur Ueberreichung ist bis Schlag 3 Uhr Nachmittags des erwähnten Tages.

Offerten, in welchen Correcturen vorkommen, oder welche nicht vorchriftsmäßig verfaßt sind, so wie Nachtragsofferten werden unberücksichtigt gelassen.

Die Lieferungsbedingungen können jederzeit während den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Von der k. k. Salinen-Verwaltung.
Bochnia, am 2. December 1867.

(2582) C o n c u r s.

Nr. 12796. Postmeisterei in Turka gegen Vertragsabschluss und 200 fl. Caution. Bezüge des Postmeisters einhundert fünfzig Gulden Bestallung, zwanzig fünf Gulden Amtspauschale, siebenhundert fünfzig Gulden Botenpauschale jährlich für Unterhaltung täggl. Botenfahrten nach Lopuszanka chomina

(1) und retour. Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, der Vertrauenswürdigkeit und bisheriger Beschäftigung im Wege ihrer vorgesetzten Behörde oder insoferne sie nicht in Staatsdiensten stehen, im Wege der politischen Bezirksbehörde binnen vier Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, den 28. November 1867.

K o n k u r s.

L. 12796. Posada pocztmistra w Turce za kontraktem i kaucją 200 zł.

Pobory pocztmistrza: dotacya rocznych stopiędziesiąt zł., pauszale kancelaryjne dwadzieścipięć zł., pauszale posłańcze: siedemset pięćdziesiąt zł., za utrzymanie dziennych jazd posłańczych do Lopuszanki chominej i napowrot.

Ubiegający się mają swe w dowody wieku, majątku, zausania i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzona prośba w drodze przełożonej władzy albo jeżeli w służbie państwowej nie zostają, w drodze politycznej władzy powiatowej w przeciągu czterech tygodni wniesć do c. k. Dyrekcyi pocztowej we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcyi pocztowej.
Lwów, dnia 23. listopada 1867.

(2567) W e z w a n i e.

(1) W skutek uchwały c. k. sądu krajowego z dnia 15. września 1867 r. Nr. 16451 i ustawy o postępowaniu ugodnem z dnia 17. grudnia 1862 r., Nr. 97 dzien. praw państwa, wzywam wszystkich pp. wierzycieli p. Augusta Friedlein, właściciela handlu zegarków pod firmą protokółowaną „August Friedlein“

(2565) W e z w a n i e.

(1) Nro. 2745. Wzywa się p. Leona Ossowskiego, który w r. 1865 mieszkał w Kwiatanowicach, ażeby o miejscu terażniejszego pobytu swego podpisanemu sądowi spieszenie dał wiadomość, gdyż przesłuchanie go jako świadka w pewnej sprawie karnej konieczne jest.

Z c. k. sądu śledczego.
Gorlice, dnia 27. listopada 1867.

(2562) E d y k t.

(2) Nro. 18990. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, iż według podania p. Grzegorza Fraszковского z dnia 29. października 1867 l. 18990 dwa weksle a mianowicie jeden sola-weksel w języku polskim, w miesiącu sierpniu 1865 w Krakowie przez Jędrzeja Sadkiewicza wystawiony, na rzecz Grzegorza Fraszковского płatny, na 500 zł. w. a. opiewający, za jeden rok od daty w Krakowie płatny, — 2) sola-weksel w języku polskim ddo. Kraków, 17go sierpnia 1867 przez Klemensa Granicznego i Salomeę Graniczną wystawiony, na rzecz Grzegorza Fraszковского za trzy miesiące od daty w Krakowie płatny, na 30 zł. w. a. opiewający — zaginęły, w skutek czego tenże o zarządzenie postępowania amortyzacyjnego uprasza.

C. k. sąd krajowy wzywa zatem posiadaczy tychże weksli, aby takowe w ciągu 45 dni względnie sola-wekslu pod l. 2 przywiedzionego, od dnia 18go listopada 1867 rachować się mających — tutejszemu sądowi tem pewniej przedłożyli, ile że w przeciwnym razie weksle te za umorzone uznany zostaną.
Kraków, dnia 13. listopada 1867.

(2549) Heu - Lieferungs - Ausschreibung.

Nr. 4942. Am 9ten December l. J. Vormittags 11 Uhr wird gleichzeitig mit der Subarrondierungs - Behandlung auch wegen Einlieferung von circa 9000 n. d. Zentner gutes Pferdeheu für die Station Lemberg eine öffentliche Licitation mittelst schriftlicher Offerten mit Vorbehalt der höheren Bestätigung des Offerts beim Lemberger k. k. Militär - Verpflegungs - Magazin abgehalten werden.

Die Einlieferung geschieht im Lemberger k. k. Verpflegungs - Magazin in nachstehenden Terminen:

- 3000 n. d. Zentner bis Ende December 1867,
- 3000 " " " " " Jänner 1868,
- 3000 " " " " " Februar 1868.

Die Angebote müssen mit 600 fl. Badium entweder im Baaren oder in Staatspapieren nach dem Coursverthe versichert werden, und hat der Ersteher die Caution auf 10% zu ergänzen.

Die näheren Bedingungen können hierorts eingesehen werden.

Von der k. k. Militär - Verpflegungs - Verwaltung.
Lemberg, am 30. November 1867.

(2548) Rundmachung.

Nr. 4921. An jedem Freitag findet beim Lemberger k. k. Militär - Verpflegungs - Magazine eine Licitation über Verkauf von Kornkleien statt.

Außerdem werden Kornkleien im Einzelverkauf täglich zu ermäßigten Preisen hintangegeben. Auch werden entsprechend vercautionirte An-

träge auf die Abnahme größerer Kleien - Quantitäten entgegen genommen.

Vom k. k. Militär - Verpflegungs - Magazin.
Lemberg, am 30. November 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 4921. W c. k. urzędzie prowiantów wojskowych we Lwowie odbywa się w każdy piątek (wyjawszy święta) licytacja na otręby żytnie (grys).

Oprócz tego można codziennie otrąb dostać podług cen niższych.

Także przyjmują się na większe ilości otrąb oferty odpowiednio kaucyonowane.

Z c. k. magazynu prowiantów wojskowych.
Lwów, dnia 30. listopada 1867.

(2571) E d y k t.

Nr. 8239-63982. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, że w skutek zapadłej równocześnie uchwały tego sądu intabulacya małolletnich Henryka i Antoniny Krupickich za właścicieli a to każdego w 1/2 części z części dóbr Chlebowice świrskie na podstawie dekretu dziedzictwa po zmarłym Ludwiku Krupickim dozwoloną została.

Gdy miejsce pobytu Apolonii z Krupickich Pańkowskiej nie jest wiadome, ustanawia jej się na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra. Sermaka ze substytucyą p. adwokata Dra. Krattera, i temuż się powyższą uchwałę doręcza.

Lwów, dnia 24. listopada 1867.

(2580) Obwieszczenie.

Dnia 12go grudnia r. b. odbędzie się w kancelaryi Dyrekeji szpitalu powszechnego we Lwowie o godzinie 11tej rano publiczna licytacya na dostawę chleba i bułek dla szpitalu powszechnego na rok 1868 od 1go stycznia do ostatniego grudnia.

Cheć licytować mający winni być zaopatrzeni w wadyum w kwocie 800 zł. w. a.

O bliższych warunkach tej dostawy dowiedzieć się można w kancelaryi Zarządu szpitalu powszechnego w czasie godzin kancelaryjnych.

Z zarządu szpitalu powszechnego.

(2551) E d y k t.

Nr. 2581. C. k. sąd powiatowy w Głogowie czyni wiadomo, iż w roku 1827 zmarł Wojciech Tęcza gospodarz gruntowy ze wsi Kupno bez rozporządzenia ostatniej woli.

Sąd nie znając miejsca pobytu jedyneego przez prawo do sukcesji powołanego syna Jana Tęczy, wzywa takowego, ażeby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosił się w tymże sądzie i oświadczenie do spadku wniósł, gdyż w przeciwnym razie postawiony dla niego za kuratora Michał Wawrzonek w jego imieniu oświadczenie wnie- sie i z nim pertraktacya przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Głogów, dnia 13. listopada 1867.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny

wydawać będzie od dnia **1. listopada r. b.**

ASYGNACYE KASOWE

4% za 8 dniowem wypowiedzeniem

4 1/2 % „ 14 „

5 % „ 30 „

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych w obiegu będących

od 3 1/2 % procent po 4 od sta

„ 4 % „ „ 4 1/2 „ „

Lwów, dnia 23. października 1867.

(2216-23)

Dyrekeya.

Glücks- und Weihnachts - Geschenk!

Das Spiel der österreichischen Lose ist von der kaisert. österreichischen Regierung gestattet.

„Gottes Segen bei Cohn!“

Große Capitalien - Verlosung
von 2 Millionen 771.750 Mark.

Beginn der Ziehung am 13. December d. J.

Nur 8 Gulden öst. W. oder 4 Gulden öst. W. oder 2 Gulden öst. W.

kostet ein vom Staate garantirtes wirkliches Original-Staats-Los (nicht von den verbotenen Promessen) aus meinem Debit und werden solche gegen frankirte Einsendung des Betrages selbst nach den entferntesten Gegenden von mir versandt.

Es werden nur Gewinne gezogen.

Die Haupt-Gewinne betragen Mark 250.000, 150.000, 100.000, 50.000, 2 à 25.000, 2 à 20.000, 2 à 15.000, 2 à 12.500, 2 à 10.000, 2 à 7500, 2 à 6250, 4 à 5000, 5 à 3750, 105 à 2500, 5 à 1250, 125 à 1000, 5 à 750, 145 à 500, 190 à 250, 10 à 200, 11200 à 117 Mark u. s. w.

Gewinnelder und amtliche Ziehungslisten sende nach Entscheidung prompt u. verschwiegen.

Meinen Interessenten habe allein in Oesterreich die allerhöchsten Haupttreffer von 300.000, 225.000, 187.500, 152.500, 150.000, 130.000, 125.000, 103.000, 100.000 und jüngst am 11ten September schon wieder das grosse Los von 127.000 Mark auf Nr. 31308 ausbezahlt.

Laz. Sams. Cohn in Hamburg.

(2581-2) Bank- und Wechselgeschäft.

1867-1868.

Winter - Saison

1867-1868.

Bad Homburg vor der Höhe.

Die Winter-Saison von Homburg bietet den Fremden alle Annehmlichkeiten und Zerstreuungen größerer Städte.

Das großartige Conversationshaus bleibt das ganze Jahr hindurch geöffnet; dasselbe enthält einen großen Ball- und Concertsaal, einen Speise-Salon, Kaffee- und Rauchzimmer, mehrere geschmackvoll ausgestattete Conversations- und Spielsäle. Das große Lesecabinet ist dem Publicum unentgeltlich geöffnet, und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, italienischen, russischen, polnischen und holländischen politischen und belletristischen Journale. Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause Chevet aus Paris anvertraut.

Jeden Abend läßt sich die Kapelle von Garbe und Koch in dem großen Ballsale hören.

Bälle, Concerte und andere Festlichkeiten wechseln, wie in der Sommer-Saison, fortwährend mit einander ab. Eine ausgezeichnete französische Vaudeville-Gesellschaft ist engagirt, die in dem Theatergebäude, welches durch eine geheiligte Gallerie mit dem Conversationshause verbunden ist, wöchentlich zwei bis drei Vorstellungen gibt.

Große Jagden in weitem Umkreise enthalten sowohl Hochwild als alle anderen Wildgattungen.

Man gelangt von Wien in 24 Stunden, von Berlin in 15 Stunden, von Paris in 16 Stunden, von London in 24 Stunden, von Brüssel und Amsterdam in 12 Stunden vermittelst directer Eisenbahn nach Homburg. Sechzehn Züge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her und befördern die Fremden in einer halben Stunde; es wird denselben dadurch Gelegenheit geboten, Theater, Concerte und sonstige Abendunterhaltungen Frankfurts zu besuchen.

(2105-8)